
                      
                      
                

               A  N  E  P
CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Montevideo,  9 de octubre de 2012
   

VISTO: La R.C. Nº 41/6/12, de fecha 12 de julio de 2012, mediante la cual se 

efectúa el  llamado a concurso de méritos entre egresados de asignatura de los Cen-

tros de Formación Docente para Educación Secundaria y se aprueban las Bases que 

regirán el mismo;

RESULTANDO: que de acuerdo a los dispuesto en las bases del llamado, el 

Departamento de Concursos, con la asistencia de los Escribanos Graciela González, 

Ana María Ledesma y José Pedro Múñoz, se efectuaron los escrutinios de votos por el 

tercer miembro de los tribunales, delegado de los concursantes;

CONSIDERANDO: I) que de acuerdo al orden de prelación para cada asigna-

tura, que lucen en actas adjuntas, fueron consultados los docentes involucrados;

        II) que fueron consultados y desistieron del ofrecimiento los 

docentes Silvia GONZÁLEZ (biología), Gladys EUSANIO (biología), Raquel SÁNCHEZ 

(dibujo),  Yania  PALERMO (educación  musical),  Fernando  TORNARÍA (física),  Fer-

nando PESCE (geografía), Ana ZAVALA (historia), Silvia VIROGA (literatura), Daniel 

SIBERIO (matemática), Artigas TURCATTI (química), Roberto DE ZOUSA (geografía), 

Jorge NÁNDEZ (idioma español), Carlos DEMASI (historia) y Adriana SIMIONI (litera-

tura);

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA RESUELVE:
1. Tomar conocimiento del escrutinio de votos, para la elección del 

2º Vocal, delegado de los concursantes, realizado en el Departamento de Concursos 

con la presencia de los Escribanos Graciela González, Ana María Ledesma y José Pe-

dro Múñoz.

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos

 Orden del día
       Asunto Incluido  

 Sesión Nº64
  R.C Nº 64/24/12



                                                                                                                                      

                                                                                                                                            
2. Disponer que integren los Tribunales que se detallan, en calidad 

de 2º Vocal, delegado de los concursantes, los docentes que en cada caso se indica:

ASTRONOMÍA
Tribunal Nº 1
Alberto VACCARO

BIOLOGÍA
Tribunal Nº 1
Marianella CUTINELLA

Tribunal Nº 2
Teresita ROSA

Tribunal Nº 3
Ofelia AMARO

Suplentes Genéricos
Aurora ABOAL

Rita SILVA

DIBUJO
Tribunal Nº 1
Amalia DIAS

Tribunal Nº 2
María del Carmen BORGES

Suplentes Genéricos
Angel GALLINO

Silvia ROSTÁN

EDUCACIÓN MUSICAL
Tribunal Nº 1
Marcela TURUBICH

Suplentes Genéricos
Ignacio POLASTRI

FILOSOFÍA
Tribunal Nº 1
Laura OBRER

Tribunal Nº 2

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos



                      
                      
                

               A  N  E  P
CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Julio MOREIRA

Suplentes Genéricos
Isabel RODRÍGUEZ

Concepción REY

FÍSICA
Tribunal Nº 1
José Luis DI LACCIO

Suplentes Genéricos
Marina DA ROSA

GEOGRAFÍA
Tribunal Nº 1
Ruben FERREIRA

Tribunal Nº 2
Darwin CARABALLIDO

Suplentes Genéricos
Beatriz GUIGOU

Juan CORREA

HISTORIA
Tribunal Nº 1
Marcelo GONZÁLEZ

Tribunal Nº 2
Patricio CAPECE

Tribunal Nº 3
Luis MARTÍNEZ

Suplentes Genéricos
Marta FARÍAS

María del Carmen SARAZOLA

IDIOMA ESPAÑOL
Tribunal Nº 1
Zaida CASTRO

Tribunal Nº 2

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos



                                                                                                                                      

                                                                                                                                            
Tula LUZARDO

Tribunal Nº 3
Marina GÓMEZ

Suplentes Genéricos
Griselda BEROCAY

Ana PIGNATARO

INGLÉS
Tribunal Nº 1
Gabriela MARCENARO

Tribunal Nº 2
Nelda LAVACA

Suplentes Genéricos
Sandra NÚÑEZ

Adriana CASCALLARES

ITALIANO
Tribunal Nº 1
María Virginia GRAMAGLIA

LITERATURA
Tribunal Nº 1
Raquel SABAJ

Tribunal Nº 2
Sonia D'ALESSANDRO

Tribunal Nº 3
Claudia RODRÍGUEZ

Suplentes Genéricos
María PEDRAGROSA

Graciela DE MEDINA

MATEMÁTICA
Tribunal Nº 1
Ramiro LÓPEZ

Tribunal Nº 2
Carlos GOLDARACENA

Suplentes Genéricos

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos



                      
                      
                

               A  N  E  P
CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Nora RAVAIOLI

QUÍMICA
Tribunal Nº 1
Rosana CORTAZZO

Tribunal Nº 2
Laura SILVA

Suplentes Genéricos
Gustavo LABORDE

Pierina PILATTI

Líbrese Oficio a Liceos y Dependencias, publíquese en la página 

Web del Programa ww.ces.edu.uy. Pase al Departamento de Concursos a fin de que 

efectúe las notificaciones correspondientes y demás efectos.

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos


